PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.11.2016                         № 111
Об утверждении основных направлений налоговой политики

в Леонидовском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 г.г.
В целях разработки проекта бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период 2018 и 2019 г.г., Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
         постановляет:
1. Утвердить основные направления налоговой политики Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 г.г. (прилагается).

2. Менеджеру (бухгалтеру) Администрации Леонидовского сельского поселения обеспечить разработку проекта бюджета Леонидовского сельского поселения, руководствуясь основными направлениями  налоговой политики  Леонидовского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и             2019 г.г.

3. Основные направления налоговой политики  Леонидовского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 г.г. направить в Совет депутатов Леонидовского сельского поселения одновременно с проектом Решения о бюджете Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в  газете «Леонидовский вестник» и на официальном сайте Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района

Смоленской области                                                                          Н.В.Нестерова
Утверждено

постановлением

Администрации Леонидовского
сельского поселения

от «28» ноября 2016 № 111

1. Основные направления налоговой политики Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 г.г.

          Основные направления налоговой политики Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – Леонидовское сельское поселение) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Леонидовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Леонидовского сельского поселения от 29.07.2014 № 18 и подготовлены с целью составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период 2018 и 2019 г.г.

       Налоговая политика Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в 2017-2019 годах будет направлена на обеспечение поступления в бюджет всех доходных источников в запланированных объемах, а также дополнительных доходов, в том числе за счет погашения налогоплательщиками задолженности по обязательным платежам в бюджет.

Приоритетами налоговой политики Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в ближайшие три года, как и прежде, будут являться эффективное и стабильное функционирование налоговой системы, обеспечивающей бюджетную устойчивость в среднесрочной и долгосрочной перспективе.
Налоговая политика на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов направлена на сохранение и развитие налоговой базы в сложившихся экономических условиях. Планируется сохранение льгот по местным налогам, принятых решениями Совета депутатов Леонидовского сельского поселения на территории Леонидовского сельского поселения.

Определены следующие приоритетные направления по полноте  поступления доходов:

- взаимодействие Администрации Леонидовского сельского поселения с территориальным органом Федеральной налоговой службы для улучшения качества налогового администрирования, увеличения собираемости доходов на территории Леонидовского сельского поселения.

- организация системной адресной работы с организациями, допускающими налоговую задолженность.
   - увеличение налогового потенциала Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее -  сельского поселения) за счет налогового стимулирования деловой активности в сельском поселении, привлечения инвестиций, реализации сельскохозяйственных проектов;
       - продолжение политики обоснованности и эффективности применения налоговых льгот;
- поддержка малого и среднего бизнеса;
- взаимовыгодное сотрудничество с организациями, формирующими налоговый потенциал сельского поселения;
- проведение мероприятий по повышению эффективности управления муниципальной собственностью и увеличение доходов от ее использования.

В прогнозируемом периоде необходимо продолжить работу в муниципальном образовании по актуализации налоговой базы по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, организации действенного взаимодействия местной администрации с налоговой, регистрирующими и другими органами в целях формирования объективной налогооблагаемой базы по вышеуказанным налогам и росту доходов местного бюджета.

2. Основные изменения налогового законодательства

При планировании бюджета на очередной финансовый год следует учесть
изменения федерального налогового законодательства:

1) с 1 января 2016 года для физических лиц установлены новые сроки уплаты имущественных налогов – не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в  статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» Налоговый кодекс Российской Федерации дополнен главой 32 «Налог на имущество физических лиц» и признан утратившим силу Закон Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц». Указанный Федеральный закон предполагает постепенное введение на всей территории Российской Федерации налога на имущество физических лиц, определяемого исходя из его кадастровой стоимости, в течение периода с 2015 года по 2019 год.

2